Bærekraftig verdiskaping 50

57 REGNSKAP
Statkraft Statkraft

AS konsern
Resultatregnskap 98 58
Balanse 99 59
Kontantstrømoppstilling 100 60
Egenkapital 61
Regnskapsprinsipper 101
Noter 102 62
Revisors beretning 109 109

110 BÆREKRAFTREGNSKAP
Bærekraftregnskap 110
ISO-sertifikater 115
GRI-indeks 116
Om bærekraftrapporteringen 118
Revisors uttalelse 119

120 SELSKAPSINFORMASJON
Konsernledelsen 120
Adresser, Organisasjon, Finansiell kalender 121

2007:
Et langt skritt videre
Statkraft skal forvalte store verdier for sin eier på en best
mulig måte, og vi følger en offensiv vekststrategi
for å oppnå dette. I Norge satser vi, sammen med
konsernselskapene Trondheim Energi, Skagerak Energi
og Fjordkraft, på å bygge ut ny kraftproduksjon og
utvikle verdier innenfor nett, kraftsalg og fjernvarme.
Utenfor Norge gir vår kompetanse et godt grunnlag for
videre vekst innen kraftproduksjon og handel med energi
og energirelaterte produkter. Vi ønsker å komme langt
med ren energi på vegne av vår eier, våre kunder og
interessenter, og være en aktiv bidragsyter til en
bærekraftig utvikling i det europeiske energimarkedet.
I 2007 tok vi betydningsfulle skritt i den retningen.

justert justert justert justert Proforma
statkraft as konsern enhet 2007 2007 2006 2006 2005 2005 2004 2004

Fra resultatregnskapet
Brutto driftsinntekter Mill. kr 17 619 17 619 16 200 16 200 14 015 15 021 9 832 10 842
Netto driftsinntekter Mill. kr 14 000 13 261 14 970 16 945 - - - -
– hvorav urealiserte verdiendringer og engangsposter Mill. kr - -739 - 1 975 - - - -
Driftsresultat før avskrivninger/EBITDA Mill. kr 9 620 8 881 11 406 13 335 9 505 10 233 5 936 6 791
Driftsresultat Mill. kr 7 981 7 242 9 918 11 847 8 008 8 375 4 522 5 377
Resultatandel i tilknyttede selskaper Mill. kr 2 643 2 613 1 803 2 009 1 936 1 577 1 493 1 493
– hvorav urealiserte verdiendringer og engangsposter - -30 - 206 - - - -
Netto finansposter Mill. kr -1 317 -1 090 -1 143 -2 274 -1 838 -1 504 -2 572 -2 240
– hvorav urealiserte verdiendringer og engangsposter Mill. kr - 227 - -1 131 - - - -
Resultat før skatt Mill. kr 9 307 8 765 10 578 11 582 8 107 8 449 3 443 4 630
Resultat etter skatt Mill. kr 7 031 6 632 6 945 7 735 5 343 5 620 3 169 4 415

Fra balansen
Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler Mill. kr 57 817 57 817 58 276 58 276 52 812 52 812 47 816 47 816
Investering i tilknyttede selskaper Mill. kr 32 131 32 131 30 634 30 634 28 793 28 793 28 751 28 751
Øvrige eiendeler Mill. kr 20 164 20 164 14 153 14 153 9 249 9 249 11 948 11 948
Eiendeler Mill. kr 110 112 110 112 103 063 103 063 90 854 90 854 88 515 88 515
Egenkapital Mill. kr 48 546 44 418 47 050 44 565 39 994 39 994 39 015 39 015
Rentebærende gjeld Mill. kr 37 284 37 284 32 021 32 021 31 251 31 251 39 827 39 827
Sysselsatt kapital 1) Mill. kr 46 756 42 628 43 653 41 169 41 364 41 364 41 493 41 493

kontantstrøm
Netto likviditetsendring fra virksomheten Mill. kr 7 720 7 720 6 544 6 544 12 250 12 250 4 013 4 013
Utbytte for året til eier (inkl. minoriteter) Mill. kr 6 838 6 838 5 598 5 598 4 788 4 788 3 474 3 474
Ordinære avskrivninger og nedskrivninger Mill. kr 1 639 1 639 1 488 1 488 1 497 1 858 1 414 1 414
Vedlikeholdsinvesteringer 2) Mill. kr 571 571 573 573 468 468 487 487
Ekspansjonsinvesteringer i varige driftsmidler 3) Mill. kr 1 413 1 413 3 125 3 125 1 767 1 767 1 061 1 061
Investeringer i eierandeler 4) Mill. kr 1 800 1 800 750 750 4 511 4 511 287 287
Likvide midler Mill. kr 3 150 3 150 1 758 1 758 4 374 4 374 5 292 5 292
Ubenyttede trekkrettigheter Mill. kr 5 400 5 400 5 600 5 600 5 334 5 334 5 700 5 700

Finansieringsstørrelser
Rentedekningsgrad/FFO interest coverage 5) 5,0 4,6 6,4 7,7 3,6 4,1 2,3 2,7
Rentebærende gjeldsgrad 6) % 43,4 45,6 40,5 41,8 43,9 43,9 50,5 50,5
Egenkapitalandel 7) % 47,7 40,3 48,7 43,2 44,0 44,0 44,1 44,1
Langsiktig rating – Standard & Poor’s BBB+ BBB+ BBB+ BBB+ BBB+ BBB+ BBB+ BBB+
Langsiktig rating – Moody’s Baa1 Baa1 Baa1 Baa1 Baa1 Baa1 Baa2 Baa2

nøkkeltall, regnskap
EBITDA-margin 8) % 55 50 70 82 68 68 60 63
ROACE før skatt 9) % 17,7 17,3 22,9 29,4 19,3 20,2 11,1 13,2
Regnskapsmessig avkastning fra tilknyttede selskaper 10) % 8,2 8,1 5,9 6,6 6,7 5,5 5,2 5,2
Totalkapitalrentabilitet etter skatt 11) % 8,3 7,4 8,4 8,6 7,8 8,1 6,0 7,5
Egenkapitalrentabilitet etter skatt 12) % 14,7 14,9 15,0 17,8 13,5 14,2 8,7 12,2
Skatteprosent 13) % 24,5 24,3 34,3 33,2 34,1 33,5 8,0 4,6

nøkkeltall, oppstrømsvirksomhet*

Produksjonskostnad/kWh 14) Øre/kWh 5,93 5,93 5,47 5,47 5,33 5,33 5,25 5,25
Produksjonsevne TWh 49,4 49,4 42,2 42,2 42,0 42,0 41,3 41,3
Produksjon, virkelig TWh 44,9 44,9 45,6 45,6 48,5 48,5 34,3 34,3
Installert ytelse MW 12 028 12 028 10 921 10 921 10 888 10 888 10 698 10 698
Magasinkapasitet TWh 39,7 39,7 38,1 38,1 37,5 37,5 39,0 39,0
Hel- og deleide kraftverk Antall 170 170 161 161 156 156 140 140

nøkkeltall, nedstrømsvirksomhet*

Antall nettkunder 1000 271 271 268 268 265 265 266 266
Levert energi TWh 9,1 9,1 7,4 7,4 9,0 9,0 - -
Nettkapital (NVE kapital) 15) Mill. kr 3 657 3 657 3 694 3 694 3 721 3 721 3 736 3 736
Antall sluttbrukerkunder 1000 401 401 67 67 82 82 79 79
Totalt levert volum TWh 2,2 2,2 2,0 2,0 2,0 2,0 1,8 1,8

markedsstørrelser*

Systempris Øre/kwh 22,4 22,4 39,1 39,1 23,5 23,5 24,2 24,2
Kraftforbruk i det nordiske markedet TWh 395 395 390 390 390 390 385 385
Kraftproduksjon i det nordiske markedet, virkelig TWh 393 393 379 379 391 391 375 375
Statkrafts markedsandel av nordisk produksjon % 11,4 11,4 12,0 12,0 12,4 12,4 9,1 9,1

Tallene for 2007 og 2006 er IFRS.
* Nøkkeltall omfatter konsoliderte selskaper (ikke tilknyttede selskaper) i Norge.
 Justert for urealiserte verdiendringer og vesentlige engangsposter.

Finansielle
nøkkeltall

1) Varige driftsmidler
+ immaterielle eiendeler
+ fordringer
+ varer
- avsetning for forpliktelser
- betalbar skatt
- annen rentefri gjeld
+ avsatt, ikke betalt utbytte

2) Balanseført vedlikehold for å opprettholde
produksjonsevnen.

3) Balanseført utvidelse av produksjonskapasitet.

4) Kjøp av aksjer eller andeler, samt
egenkapitalutvidelse i andre selskaper.

5) (Driftsresultat
+ finansinnt.